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at Folkethinget, inden Lovforslaget gaar herfra, vil 
sige saa alvorligt som muligt, at det er det, det 
vil give Ministeren, for at han kan bestemme, om 
han vil lægge sin Indflydelse ind paa at faae det 
sat igjennem andetsteds, eller om vi atter skulle 
føres ud i Forhandlinger, der ende med Nul for 
Alle Jeg tror ikke,- at den høitærede Minister 
er saaledes stillet, at han kan gjennemføre Andet 
i denne Sag for sine Embeds- og Bestillings- 
mænd, end hvad Folkethinget gaar ind paa, og 
den Stilling, som Landsthinget indtog sidst, 
hjælper dem snarere til at faae Mindre end til at 
faae Mere. Jeg tror, at den høitærede Minister, 
saaledes stillet, vil, naar han faar det Indtryk, 
at Fnlketiiinaets Stillina til Saaen an nelnillim 
om end mere begrændset? end han ønsker, tage sit 
Parti og vide at føre Sagen igjennem til Glæde 
for Mange og ialtsald til Sorg for Ingen, da 
de Andre selvsølgelig hellere ville se deres ringere 
stillede Medbrødre hjulpne, end slet Ingen hjulpna 
Skulde den høitærede Minister derimod, hvad jeg 
er overbevist om, at han ikke kan, have indtaget 
et saa principielt Standpunkt, at han, naar han 
ikke i det Væsentlige kan saae, hvad Landsthinget 
og Folkethingets Høire ønskede ifjor, In te t  vil 
have, saa er der for mit Vedkommende intet Vi- 
dere at gjøre ved denne Sag, men saa gjælder 
det ogsaa om, at det bliver klart og aabent, hvad 
man har villet, og hvorfor man ikke har kunnet 
faae det. 

Holf te in-Holf te inborg:  Det erfare- 
slaaet at vise Sagen hen til et Udvalg,. navnlig 
til det eventuelle Lønningsudvalg, medens det af 
den sidste ærede Taler blev soreslaaet at lade 
Sagen-gaa til 2den Behandling uden Udvalg. 
Jeg veed oprigtig talt ikke, hvorledes mine sæd- 
vanlige Meningsfæller i Thinget ville stemme i 
denne Sag, eller hvorledes de tænke om den «- 
den har ikke været særlig omtalt 홢홢홢 men det 
forekommer mig, at det for Sagens Skyld er og 
maa være ønskeligt, at den fremmes hurtigst 
muligt, og for mig staar det som afgjort, ats 
naar den henviser. ak Fikccxkasudvargct eller ars 
det eventuelle Lønningsiidvalg, vil den ikke blive! 
saaledes stemmer, som naar den ikke henvises tils 
et Udvalg. Dersom der ikke itedsættes et Udvalg, 
vil det ikke kunne vare meget længe, inden den- 
kommer til 2den Behandling og modtager For-- 
andringer, som Flertallet vil indsætte. Den vil 
da i den Skikkelse, som den har faaet her, gaa- 
over i Landsthinget og der undergaa den Om- 
sorming som Landsthinget vil give den, hvor- 
efter vi faae den tilbage eller den vedtages, som 
den er kommen herfra, naar den her har faaet. 
en Skikkelse, som tilfredsstillet Landsthinget og  
Regjeringen. Jeg tror, at enhver anden Ve- 
handlingsmaadevtl forhale Sagen. Dette kunde 
under mange andre Omstændigheder» være lige- 
gyldigt, men her, hvor det gjælder om mange 

Medborgeres væsentlige Interesse, der med For- 
ventning og Spænding imodefe denne Sags 
endelige Afgjørelse, maatte jeg anse det for 
uheldigt, om man valgte en Vei, der vilde gjøre 
det tvivlsomt, om Sagen snart vilde komme til 
Ende, og maaske vilde trcekke den ganske over- 
ordentligt langt ud. Vi saae jo ifjor, hvad dette 
førte til, nemlig til, at vi ingen Lov fik. Den Vei, 
der blev paapeget af den sidste ærede Daler, tror 
jeg er den praktiske til idetmindste paa den hur- 
tigste Maade at komme til det Resultat, som kan 
ventes af denne Sag. 

Formanden  (Krabbe): Jeg beder er- 
indret, at den egentlige Forhandling om Udvalgs 
Nedtscettelse vil komme paa et senere Stand- 
pun i. 

Taabe r :  Det er kun nogle korte Bemærk- 
ninger, jeg skal tillade mig, navnlig til det ærede 
Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg). 
Naar han udtalte en Glæde over, at jeg nu stod 
paa et mere hutnant Standpunkt end i forrige 
Samling, maa det være mig tilladt at sige, at 
jeg ikke opfatter Hans Standpunkt i forrige Sam- 
ling som en Frugt af den Humanitet, som han 
forøvrigt i saa M  Grad besidder, men som en 
politisk Handling fra hans Side, og anderledes 
maa han heller ikke opfatte det Standpunkt, jeg 
indtog i forrige Samling, og det. lig indtager 
nu. Jeg kan ikke tro, at det ærede Medlem kan 
nære nogen grundet Forventning om, at denne 
Sag skulde paa det Grundlag, som Folkethinget 
angav i Slutningen af forrige Samling, og som 
det ærede Medlem nu har gjenoptageh blive til- 
endebragt ret hurtig. Modsætningen mellem Re- 
gjeringen og Folkethingets Flertal var i Slutnin- 
gen as forrige Samling meget stærk. Landsthinget 
sluttede sig i det Væsentlige til Regjeringens 
Standpunkt i faa Henseende. Nu har den ærede 
Regjering ingenlunde gjort noget Skridt henimod 
Folkethinget ved det Forslag, den har forelagt os. 
Tvertimod, den staar meget stærkt paa sit oprinde- 
lige Standpunkt, og jeg tror derfor ikke, at der 
foreligger nogen grundet Forhaabning om, at 
denne Sag vil føre til andet end til stærke Kon- 
flikter med Regjeringen, som det jo vistnok vil 
tage nogen Tid at faae udjævnede; men saa ville 
jo i det Mindste et Par Maaneder af den kostbare 
Tid gaa hen, og vi ville staa meget nær ved Fi- 
natttsaarets Udgang. Den Vei, jeg har tilladt 
mig at anbefale, vil være skikket til at faae denne 
Sag bragt i Orden paa en, om end i det givne 
Øieblik' for de Paagjældende mindre gunstig 
Maade, saa dog vistnok paa en noget sikkrere 
Maade. Det tror jeg oprigtig talt vil blive 
Tilfældet. Da det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds (Berg) saa stærkt har fastholdt 
det Standpunkt, hvortil han var Fader i forrige 
Saa-Mig, tør jeg naturligvis ikke vente, at han 


